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               Zelfregie B.V.

               de directie

               Jan van Venlostraat 1

               5915 AK  VENLO

Referentie: 1331                Baexem, 8 mei 2020

Betreft:      jaarrekening 2019

Geachte directie,

1.1  Opdrachtbevestiging

Opdracht

Werkzaamheden

Bevestiging

Hoogachtend,

Vandaag B.V.

mr. Koen Werter

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in

hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens.

Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste

grondslagen op basis van de door de vennootschap verstrekte gegevens geëvalueerd. 

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij

gaarne bereid.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van de

grondslagen voor financiële verslaggeving zoals opgenomen in Titel 9 Boek 2 van het in Nederland geldende

Burgerlijk Wetboek (BW).

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2019 van Zelfregie B.V. te Venlo samengesteld. De

jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de vennootschap verstrekte gegevens.

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2019 van uw

onderneming.

De balans per 31 december 2019, de winst- en verliesrekening over 2019 en de toelichting, welke tezamen de

jaarrekening 2019 vormen, zijn in dit rapport opgenomen.
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.2  Algemeen

Oprichting

Doelstelling

Bestuur

Overig

De doelstelling van Zelfregie B.V. wordt in artikel 2 van de statuten als volgt omschreven:

De directie wordt namens Stichting Zelfregiecentra NL gevoerd door:

Blijkens de akte d.d. 18 juli 2005 werd de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zelfregie

B.V. per genoemde datum opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 24376863.

- het uitoefenen en ontwikkelen van innovatieve vormen van zorg, welzijn en participatie, o.a. in de vorm van

zelfregiecentra.

- J.S. Visser-Huisman

De vergelijkende cijfers 2018 zijn overgenomen uit de jaarrekening 2018 opgesteld door Jacobs Accountants

te Weert gedateerd 29 maart 2019.
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Netto-omzet 1.512.272 100,0% 1.307.466 100,0%

Bruto-marge 1.512.272 100,0% 1.307.466 100,0%

Overige bedrijfsopbrengsten - 0,0% 25.812 2,0%

Bruto bedrijfsresultaat 1.512.272 100,0% 1.333.278 102,0%

Lonen en salarissen 836.261 55,3% 858.645 65,7%

Sociale lasten 163.066 10,8% 143.160 11,0%

Pensioenlasten 75.371 5,0% 82.431 6,3%

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.167 0,2% 3.218 0,3%

Overige personeelskosten 126.302 8,4% 125.164 9,6%

Huisvestingskosten 169.295 11,2% 187.100 14,3%

Exploitatiekosten 22.203 1,5% 23.165 1,8%

Verkoopkosten 6.224 0,4% 11.845 0,9%

Autokosten 8.060 0,5% 8.462 0,7%

Kantoorkosten 18.824 1,2% 20.390 1,6%

Algemene kosten 53.390 3,5% 41.621 3,2%

Som der kosten 1.482.163 98,0% 1.505.201 115,4%

Bedrijfsresultaat 30.109 2,0% -171.923 -13,4%

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1.125 0,1% 3.674 0,3%

Rentelasten en soortgelijke kosten -1.543 -0,1% -1.826 -0,1%

Som der financiële baten en lasten -418 0,0% 1.848 0,2%

Resultaat voor belastingen 29.691 2,0% -170.075 -13,2%

Belastingen -7.254 -0,5% 29.504 2,3%

Resultaat na belastingen 22.437 1,5% -140.571 -10,9%

Buitengewone lasten - 0,0% -57.201 -4,4%

Buitengewoon resultaat - 0,0% -57.201 -4,4%

Resultaat na belastingen 22.437 1,5% -197.772 -15,3%

2019 2018

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat na belastingen is gunstig beïnvloed door:

Stijging van:

Omzet 204.806

Daling van:

Lonen en salarissen 22.384

Pensioenlasten 7.060

Afschrijvingen materiële vaste activa 51

Huisvestingskosten 17.805

Exploitatiekosten 962

Verkoopkosten 5.621

Autokosten 402

Kantoorkosten 1.566

Rentelasten en soortgelijke kosten 283

Buitengewone lasten 57.201

318.141

Het resultaat na belastingen is ongunstig beïnvloed door:

Daling van:

Overige bedrijfsopbrengsten 25.812

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 2.549

Stijging van:

Sociale lasten 19.906

Overige personeelskosten 1.138

Algemene kosten 11.769

Belastingen 36.758

97.932

Stijging resultaat na belastingen 220.209

Het resultaat na belastingen 2019 is ten opzichte van 2018 gestegen met € 220.209. De ontwikkeling van het

resultaat na belastingen 2019 ten opzichte van 2018 kan als volgt worden weergegeven:
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.4  Meerjarenoverzicht

2019 2018

€ €

Netto-omzet 1.512.272 1.307.466

Bruto-marge 1.512.272 1.307.466

Overige bedrijfsopbrengsten - 25.812

Bruto bedrijfsresultaat 1.512.272 1.333.278

Lonen en salarissen 836.261 858.645

Sociale lasten 163.066 143.160

Pensioenlasten 75.371 82.431

Afschrijvingen materiële vaste activa 3.167 3.218

Overige personeelskosten 126.302 125.164

Huisvestingskosten 169.295 187.100

Exploitatiekosten 22.203 23.165

Verkoopkosten 6.224 11.845

Autokosten 8.060 8.462

Kantoorkosten 18.824 20.390

Algemene kosten 53.390 41.621

Som der kosten 1.482.163 1.505.201

Bedrijfsresultaat 30.109 -171.923

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 1.125 3.674

Rentelasten en soortgelijke kosten -1.543 -1.826

Som der financiële baten en lasten -418 1.848

Resultaat voor belastingen 29.691 -170.075

Belastingen -7.254 29.504

Resultaat na belastingen 22.437 -140.571

Buitengewone lasten - -57.201

Buitengewoon resultaat - -57.201

Resultaat na belastingen 22.437 -197.772

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.5  Financiële positie

€ € € €

Op korte termijn beschikbaar:

Vorderingen 178.843 201.494

Liquide middelen 119.983 64.948

Totaal vlottende activa 298.826 266.442

Af: kortlopende schulden 192.875 200.981

Werkkapitaal 105.951 65.461

Vastgelegd op lange termijn:

Materiële vaste activa 6.556 9.723

Financiële vaste activa 12.001 26.887

18.557 36.610

Gefinancierd met op lange termijn 

beschikbare middelen 124.508 102.071

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 124.508 102.071

124.508 102.071

Ter analyse van de financiële positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 201831 december 2019

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2019 ten opzichte van 31 december 2018

gestegen met € 40.490.
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Zelfregie B.V. te VENLO

1.6  Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag 2019

€ €

Resultaat na belastingen 22.437

Bij:

Vennootschapsbelasting 7.254

Beperkt aftrekbare kosten 1.486

Niet aftrekbare kosten 356

9.096

31.533

Af: verrekening verliezen voorgaande jaren 31.533

Belastbaar bedrag 2019 -

2019

€

Toerekening vennootschapsbelasting aan boekjaar

Te vorderen vennootschapsbelasting 2015 -5.232

Ten gunste van het resultaat 2019 5.232

31-12-2019

€

Balanspost vennootschapsbelasting

Vennootschapsbelasting 2017, carry back 17.018

Overzicht verrekenbare verliezen

Saldo verlies Verrekend Resteert Te verrekenen 

tot boekjaar

€ € €

Verrekenbaar verlies uit 2018 82.239 31.533 50.706 2028

82.239 31.533 50.706

Per 31 december 2019 beschikt de vennootschap over de volgende fiscaal verrekenbare verliezen, welke tot

het daarbij vermelde boekjaar verrekenbaar zijn met toekomstige winsten.

De te vorderen vennootschapsbelasting over het boekjaar 2019 bedraagt € 5.232. Dit bedrag is als volgt

berekend:

2019
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.1  Balans per 31 december 2019
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa [1]

Inventaris 1.274 2.361

Vervoermiddelen 5.282 7.362

6.556 9.723

Financiële vaste activa [2]

Overige vorderingen 12.001 26.887

12.001 26.887

Vlottende activa

Vorderingen [3]

Handelsdebiteuren 14.503 44.693

Vorderingen op groepsmaatschappijen 30.997 26.167

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 17.018 54.578

Overige vorderingen 58.155 43.532

Overlopende activa 58.170 32.524

178.843 201.494

Liquide middelen [4] 119.983 64.948

Totaal activazijde 317.383 303.052

VENLO, ____________________ 2020

Zelfregie B.V.

J.S. Visser-Huisman

31 december 2019 31 december 2018
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.1  Balans per 31 december 2019
(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Eigen vermogen [5]

Geplaatst aandelenkapitaal 18.000 18.000

Overige reserves 106.508 84.071

124.508 102.071

Kortlopende schulden [6]

Handelscrediteuren 23.261 25.449

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 92.393 75.007

Overlopende passiva 77.221 100.525

192.875 200.981

Totaal passivazijde 317.383 303.052

VENLO, ____________________ 2020

Zelfregie B.V.

J.S. Visser-Huisman

31 december 2019 31 december 2018
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.2  Winst- en verliesrekening over 2019

€ € € €

Netto-omzet [7] 1.512.272 1.307.466

Bruto-marge 1.512.272 1.307.466

Overige bedrijfsopbrengsten [8] - 25.812

Bruto bedrijfsresultaat 1.512.272 1.333.278

Lonen en salarissen [9] 836.261 858.645

Sociale lasten [10] 163.066 143.160

Pensioenlasten [11] 75.371 82.431

Afschrijvingen materiële vaste activa [12] 3.167 3.218

Overige personeelskosten [13] 126.302 125.164

Huisvestingskosten [14] 169.295 187.100

Exploitatiekosten [15] 22.203 23.165

Verkoopkosten [16] 6.224 11.845

Autokosten [17] 8.060 8.462

Kantoorkosten [18] 18.824 20.390

Algemene kosten [19] 53.390 41.621

Som der kosten 1.482.163 1.505.201

Bedrijfsresultaat 30.109 -171.923

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [20] 1.125 3.674

Rentelasten en soortgelijke kosten [21] -1.543 -1.826

Som der financiële baten en lasten -418 1.848

Resultaat voor belastingen 29.691 -170.075

Belastingen [22] -7.254 29.504

Resultaat na belastingen 22.437 -140.571

Buitengewone lasten [23] - -57.201

Buitengewoon resultaat - -57.201

Resultaat na belastingen 22.437 -197.772

VENLO, ____________________ 2020

Zelfregie B.V.

J.S. Visser-Huisman

2019 2018
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.3  Kasstroomoverzicht over 2019

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

€ €

Kasstroom uit operationele activiteiten

Bedrijfsresultaat 30.109

Aanpassingen voor:

Afschrijvingen [12] 3.167

Mutatie voorzieningen -12.486

-9.319

Verandering in werkkapitaal:

Vorderingen (excl. vennootschapsbelasting) [3] -11.225

Kortlopende schulden (excl. schulden aan kredietinstellingen) [6] -8.106

-19.331

Kasstroom uit bedrijfsoperaties 1.459

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [20] 1.125

Rentelasten en soortgelijke kosten [21] -1.543

Belastingen [22] 39.108

Buitengewone lasten [23] -

38.690

Kasstroom uit operationele activiteiten 40.149

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Mutaties overige financiële vaste 

activa
[2]

14.886

Kasstroom uit investeringsactiviteiten 14.886

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie geplaatst aandelenkapitaal [5] -

Kasstroom uit financieringsactiviteiten -

Mutatie geldmiddelen 55.035

Toelichting op de geldmiddelen

Stand per 1 januari 64.948

Mutatie geldmiddelen 55.035

Stand per 31 december 119.983

2019
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.4  Toelichting op de jaarrekening

ALGEMENE TOELICHTING

Activiteiten

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschrijfnummer handelsregister

Schattingen

Toelichting op het kasstroomoverzicht

ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

De activiteiten van Zelfregie B.V., statutair gevestigd te Venlo, bestaan voornamelijk uit:

- het uitoefenen en ontwikkelen van innovatieve vormen van zorg, welzijn en participatie, o.a. in de vorm van

zelfregiecentra.

Zelfregie B.V., statutair gevestigd te Venlo is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

dossiernummer 24376863.

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van

Zelfregie B.V. zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de jaarrekening

opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht

noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen

opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de

actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de

verkrijgingsprijs. <In de balans en de winst- en verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met deze

referenties wordt verwezen naar de toelichting.>

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit liquide middelen.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en winstbelastingen zijn opgenomen

onder de kasstroom uit operationele activiteiten. Betaalde dividenden zijn opgenomen onder de kasstroom

uit financieringsactiviteiten.

Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van kasmiddelen plaatsvindt, waaronder financiële leasing,

zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. De waarde van de gerelateerde activa en leaseverplichting

zijn in de toelichting van balansposten verantwoord.

De betaling van de leasetermijnen uit hoofde van het financiële leasingcontract zijn voor het gedeelte dat

betrekking heeft op de aflossing als een uitgave uit financieringsactiviteiten aangemerkt en voor het gedeelte

dat betrekking heeft op de interest als een uitgave uit operationele activiteiten.

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de

Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor de kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de 

jaarverslaggeving. 
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.4  Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Latente belastingvorderingen

Overige vorderingen

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct

toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige

gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen. 

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs van de

activa waarop de subsidies betrekking hebben.

Latente belastingvorderingen worden opgenomen voor verrekenbare fiscale verliezen en voor verrekenbare

tijdelijke verschillen tussen de waarde van de activa en passiva volgens fiscale voorschriften enerzijds en de in

deze jaarrekening gevolgde waarderingsgrondslagen anderzijds, met dien verstande dat latente

belastingvorderingen alleen worden opgenomen voor zover het waarschijnlijk is dat er toekomstige fiscale

winst zal zijn waarmee de tijdelijke verschillen kunnen worden verrekend en verliezen kunnen worden

gecompenseerd.

De berekening van de latente belastingvorderingen geschiedt tegen de op het einde van het verslagjaar

geldende belastingtarieven of tegen de in komende jaren geldende tarieven, voor zover deze al bij wet zijn

vastgesteld.

Latente belastingvorderingen worden gewaardeerd op nominale waarde.

De onder financiële vaste activa opgenomen overige vorderingen omvatten verstrekte leningen en overige

vorderingen, alsmede gekochte leningen die tot het einde van de looptijd zullen worden aangehouden. Deze

vorderingen worden initieel gewaardeerd tegen reële waarde. Vervolgens worden deze leningen

gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Indien er bij de verstrekking van leningen sprake is van

disagio of agio, wordt dit gedurende de looptijd ten gunste respectievelijk ten laste van het resultaat

gebracht als onderdeel van de effectieve rente. Ook transactiekosten worden verwerkt in de eerste

waardering en als onderdeel van de effectieve rente ten laste van het resultaat gebracht. Bijzondere

waardeverminderingen worden in mindering gebracht op de winst-en-verliesrekening.

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of

vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige

gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere

waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht. Voor de vaststelling of voor een materieel vast

actief sprake is van een bijzondere waardevermindering wordt verwezen naar de desbetreffende toelichting.
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Zelfregie B.V. te VENLO

2.4  Toelichting op de jaarrekening

Vorderingen

Liquide middelen

Eigen vermogen

Kortlopende schulden

GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Opbrengstverantwoording

Algemeen

Verlenen van diensten

Verantwoording van opbrengsten uit de levering van diensten geschiedt naar rato van de geleverde

prestaties, gebaseerd op de verrichte diensten tot aan de balansdatum in verhouding tot de in totaal te

verrichten diensten.

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde

projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van

over de omzet geheven belastingen.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de

kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin

zij zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde

waardeveranderingen van op reële waarde gewaardeerde vastgoedbeleggingen, de onder de vlottende

activa opgenomen effecten en afgeleide financiële instrumenten die niet zijn aangemerkt als 

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie,

inclusief de transactiekosten indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen

de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de

boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.

Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder

kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Indien de vennootschap eigen aandelen inkoopt, wordt de verkrijgingsprijs van de ingekochte aandelen in

mindering gebracht op de overige reserves, of op andere reserves mits de statuten dit toestaan, totdat deze

aandelen worden ingetrokken of worden verkocht. Indien ingekochte aandelen worden verkocht, komt de

opbrengst uit verkoop ten gunste van de overige reserves of andere reserves in het eigen vermogen. 

De opbrengst komt ten gunste van de reserve waarop eerder de inkoop van deze aandelen in mindering is

gebracht.

Kosten die direct samenhangen met de inkoop, verkoop en/of uitgifte van nieuwe aandelen worden

rechtstreeks ten laste gebracht van het eigen vermogen, onder verrekening van relevante

winstbelastingeffecten.

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Kortlopende

schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen

bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de

nominale waarde.
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2.4  Toelichting op de jaarrekening

Kosten 

Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

Pensioenen

Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

Belastingen

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking

hebben.

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de

winst- en verliesrekening.

Boekwinsten en -verliezen uit de incidentele verkoop van materiële vaste activa zijn begrepen onder de

afschrijvingen.

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet

van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met

de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen. 

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat voor belastingen in de winst- en

verliesrekening, rekening houdend met beschikbare, fiscaal compensabele verliezen uit voorgaande

boekjaren (voor zover niet opgenomen in de latente belastingvorderingen) en vrijgestelde winstbestanddelen

en na bijtelling van niet-aftrekbare kosten. Tevens wordt rekening gehouden met wijzigingen die optreden in

de latente belastingvorderingen en latente belastingschulden uit hoofde van wijzigingen in het te hanteren

belastingtarief.

Op de Nederlandse pensioenregelingen zijn de bepalingen van de Nederlandse Pensioenwet van toepassing

en betaalt de onderneming verplichte, contractuele of vrijwillige basis premies aan pensioenfondsen en

verzekeringsmaatschappijen. De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd

zijn. Vooruitbetaalde premies worden opgenomen als overlopende activa indien dit tot een terugstorting

leidt of tot een vermindering van toekomstige betalingen. Nog niet betaalde premies worden als verplichting

op de balans opgenomen.

Immateriële vaste activa inclusief goodwill en materiële vaste activa worden vanaf het moment dat het actief

beschikbaar is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de geschatte economische levensduur /

verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en vastgoedbeleggingen wordt niet

afgeschreven.

De onderneming heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het

verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord.
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2.5  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa  [1]

Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Inventaris Vervoer-

middelen

Totaal 2019

€ € €

Aanschafwaarde 21.151 10.710 31.861

Cumulatieve afschrijvingen -18.790 -3.348 -22.138

Boekwaarde per 1 januari 2.361 7.362 9.723

Afschrijvingen -1.087 -2.080 -3.167

Mutaties 2019 -1.087 -2.080 -3.167

Aanschafwaarde 21.151 10.710 31.861

Cumulatieve afschrijvingen -19.877 -5.428 -25.305

Boekwaarde per 31 december 1.274 5.282 6.556

Inventaris 20 %

Vervoermiddelen 20 %

Financiële vaste activa  [2]

31-12-2019 31-12-2018

€ €

Overige vorderingen

Lening u/g de heer P.M.G. Kuntzelaers 1 1

Lening u/g mevrouw J. Moonen 12.000 14.400

Actieve belastinglatentie - 12.486

12.001 26.887

Lening u/g de heer P.M.G. Kuntzelaers

Stand per 1 januari 1 57.102

Mutatie - -57.101

Stand per 31 december 1 1

Voor een gedetailleerd overzicht van de materiële vaste activa verwijzen wij u naar de bijlagen.

De rente bedraagt 4% per jaar. De aflossingsverplichting voor het komende boekjaar bedraagt € 9.000. In

2017, 2018 en 2019 hebben geen aflossingen plaats gevonden. In verband met mogelijke oninbaarheid is de

vordering afgewaardeerd tot € 1. De nominale waarde van de lening bedraagt € 57.202.

Afschrijvingspercentages:
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2.5  Toelichting op de balans

2019 2018

€ €

Lening u/g mevrouw J. Moonen

Stand per 1 januari 14.400 16.000

Mutatie -2.400 -1.600

Stand per 31 december 12.000 14.400

Actieve belastinglatentie

Stand per 1 januari 12.486 -

Mutatie -12.486 12.486

Stand per 31 december - 12.486

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen  [3]

Handelsdebiteuren

Debiteuren 14.503 44.693

Vorderingen op groepsmaatschappijen

Rekening-courant Stichting Zelfregiecentra NL 30.997 26.167

Rekening-courant Stichting Zelfregiecentra NL

Stand per 1 januari 26.167 161.201

Mutatie boekjaar 3.705 -138.708

29.872 22.493

Rente 4% per jaar 1.125 3.674

Stand per 31 december 30.997 26.167

31-12-2019 31-12-2018

€ €

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Vennootschapsbelasting 17.018 50.894

Omzetbelasting - 3.684

17.018 54.578

De rente bedraagt 4% over het gemiddelde saldo. Omtrent aflossingen en zekerheden zijn geen afspraken

gemaakt.

Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.

De aflossingsverplichting voor het komende boekjaar bedraagt € 12.000.
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2.5  Toelichting op de balans

31-12-2019 31-12-2018

€ €

Vennootschapsbelasting

Vennootschapsbelasting 2018 - 33.876

Vennootschapsbelasting 2017, carry back 17.018 17.018

17.018 50.894

Omzetbelasting

Omzetbelasting laatste periode - -3.092

Omzetbelasting suppletie 2018 - 6.776

- 3.684

Overige vorderingen

Waarborgsommen 19.300 21.700

Nog te factureren omzet 24.397 13.849

Nog te ontvangen loonkostenvoordeel 14.458 7.983

58.155 43.532

Overlopende activa

Nog te ontvangen ziekengeld 9.884 -

Nog te ontvangen subsidie 44.803 29.648

Lening personeel - 499

Rekening-courant mevrouw S. Visser 2.011 1.522

Vooruitbetaalde bedragen 1.363 750

Voorschotten 109 105

58.170 32.524

Liquide middelen  [4]

Rekening courant bank 114.322 61.924

Rekening courant bank ZRC Weert 1.271 1.379

Rekening courant bank HerstelHotel Weert 2.184 -

Rekening courant bank ZRC Venlo 302 -

Kas ZRC Venlo 1.080 8

Kas ZRC Weert 225 411

Kas DAC Venlo 548 895

Kas HerstelHotel Weert 51 331

119.983 64.948
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2.5  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN  [5]

2019 2018

€ €

Geplaatst aandelenkapitaal

Stand per 31 december 18.000 18.000

Overige reserves

Stand per 1 januari 84.071 281.843

Uit voorstel resultaatbestemming 22.437 -197.772

Stand per 31 december 106.508 84.071

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2019

KORTLOPENDE SCHULDEN  [6]

Handelscrediteuren

Crediteuren 23.261 25.449

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Omzetbelasting 421 -

Loonheffing 91.481 74.347

Premies pensioen 491 660

92.393 75.007

Omzetbelasting

Omzetbelasting laatste periode 594 -

Omzetbelasting suppletie -173 -

421 -

Loonheffing

Loonheffing december 65.500 54.847

Loonheffing november 25.981 19.500

91.481 74.347

Het gestort en opgevraagd kapitaal bedraagt € 18.000.

Per eindbalans was het geplaatst kapitaal als volgt verdeeld:

- 180 gewone aandelen (€ 18.000).

De directie stelt aan de Algemene Vergadering voor het resultaat over het boekjaar 2019 ten bedrage van

€ 22.437 geheel ten gunste van de overige reserves te brengen en over 2019 geen dividend uit te keren.

 - 22 -  Geen accountantscontrole toegepast.



 

 
 
 
 

Zelfregie B.V. te VENLO

2.5  Toelichting op de balans

31-12-2019 31-12-2018

€ €

Premies pensioen

Pensioenen 491 660

Overlopende passiva

Nog te betalen detacheringskosten 7.164 21.856

Vooruit gefactureerde omzet - 6.083

Door te storten sponsoring - 2.100

Nog te betalen netto lonen 1.524 -3.665

Reservering vakantiegeld 40.762 40.112

Reservering vakantiedagen 18.121 18.121

Reservering einde jaars uitkering - 11.130

Reservering loopbaanbudget 4.788 4.788

Nog te betalen bedragen 4.862 -

77.221 100.525

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Voorwaardelijke verplichtingen en belangrijke financiële verplichtingen

Huurverplichtingen

De onderneming heeft diverse huurcontracten afgesloten. De totale huurverplichting bedraagt € 10.500 per

maand. 

 - 23 -  Geen accountantscontrole toegepast.



 

 
 
 
 

Zelfregie B.V. te VENLO

2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2019 2018

€ €

Netto-omzet  [7]

Inkoop gemeente Venlo 492.464 484.465

Inkoop gemeente Weert 509.457 481.537

Omzet hoog 104.676 103.723

HerstelHotel 155.137 99.200

Weekeinde openstelling 87.812 36.498

Ontvangen huur 26.671 33.017

Omzet onbelast 57.470 26.146

Postadressen 2.724 2.697

Project Ervaringswerker in de wijk (gemeente Venlo) 65.934 40.183

Detacheringen 7.779 -

Project ZonMw 2.148 -

1.512.272 1.307.466

Overige bedrijfsopbrengsten  [8]

Vrijval inkoop 2016 - 25.812

Lonen en salarissen  [9]

Brutolonen en salarissen 967.690 893.584

Mutatie vakantiegeldverplichting 646 8.800

Mutatie vakantiedagenverplichting - -7.274

Mutatie reservering einde jaars uitkering -11.130 11.130

957.206 906.240

Ontvangen ziekengelduitkeringen -106.487 -37.812

Loonkostenvoordeel -14.458 -7.983

Ontvangen subsidies brutolonen - -1.800

836.261 858.645

Sociale lasten  [10]

Sociale lasten 163.066 142.758

Premies bedrijfsfondsen - 402

163.066 143.160

De netto-omzet over 2019 is ten opzichte van het vorige boekjaar met 15,7% gestegen.
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2019 2018

€ €

Pensioenlasten  [11]

Pensioenpremie personeel 75.371 82.431

Afschrijvingen materiële vaste activa  [12]

Inventaris 1.087 1.086

Vervoermiddelen 2.080 2.132

3.167 3.218

Overige personeelskosten  [13]

Reiskostenvergoeding 7.215 17.432

Kilometervergoeding 5.321 1.727

Reiskosten woon-werk 22.647 14.517

Vrijwilligersvergoedingen 1.390 2.555

Onkostenvergoedingen 1.862 1.625

Kantinekosten 4.995 5.811

Scholings- en opleidingskosten 14.215 45.834

Werkkleding - 78

Uitzendkrachten 52.186 21.856

Ziekengeldverzekering 5.624 3.597

Arbeidsongeschiktheidsverzekering - 520

Overige personeelskosten 10.847 9.612

126.302 125.164

Huisvestingskosten  [14]

Huur onroerend goed 122.521 133.513

Onderhoud onroerend goed 6.607 3.618

Gas, water en elektra 28.861 34.060

Schoonmaakkosten 231 386

Milieu- en afvoerkosten 3.764 3.111

Overige huisvestingskosten 7.311 12.412

169.295 187.100

Exploitatie- en machinekosten  [15]

Kantinekosten ten behoeve van inloop 22.079 26.514

Onderhoud inventaris - 214

Inkoop creatieve materialen 4.693 -

Kleine aanschaffingen 2.345 2.891

29.117 29.619

Eigen bijdrage kantinekosten inloop -6.914 -6.454

22.203 23.165
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2019 2018

€ €

Verkoopkosten  [16]

Sponsoring 5.500 5.150

Representatiekosten 616 77

Relatiegeschenken - 700

Beurs- en congreskosten - 4.333

Mutatie voorziening oninbare debiteuren - 1.585

Overige verkoopkosten 108 -

6.224 11.845

Autokosten  [17]

Brandstoffen 3.976 3.350

Reparatie en onderhoud 1.875 2.070

Verzekering 710 715

Motorrijtuigenbelasting 1.499 1.487

Overige autokosten - 840

8.060 8.462

Kantoorkosten  [18]

Kantoorbenodigdheden 725 2.326

Drukwerk 999 838

Portokosten 567 466

Telecommunicatie 8.564 9.119

Internetkosten 495 315

Kosten automatisering 4.782 4.443

Kopieerkosten 1.999 574

Contributies en abonnementen 640 175

Vakliteratuur - 1.890

Reparatie en onderhoud kantoorinventaris 42 124

Overige kantoorkosten 11 120

18.824 20.390

Algemene kosten  [19]

Accountantskosten 11.030 7.489

Administratiekosten 1.130 1.122

Advieskosten 9.736 10.218

Niet aftrekbare voorbelasting 21.065 17.432

Zakelijke verzekeringen 5.460 4.241

Kas- en betalingsverschillen - 897

Doorberekende kosten coöperatie 6.905 -

Overige algemene kosten -1.936 222

53.390 41.621
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2.6  Toelichting op de winst- en verliesrekening

2019 2018

€ €

Financiële baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten  [20]

Rente vordering op Stichting Zelfregiecentra NL 1.125 3.674

Rentelasten en soortgelijke kosten  [21]

Rentelast rekening courant banken 1.187 813

Rentelast en - kosten fiscus 356 1.013

1.543 1.826

Belastingen  [22]

Vennootschapsbelasting -5.232 -17.018

Mutatie latente vennootschapsbelasting 12.486 -12.486

7.254 -29.504

Buitengewone baten en lasten

Buitengewone lasten  [23]

Afwaardering lening u/g de heer P.M.G. Kuntzelaers - 57.201
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Zelfregie B.V. te VENLO

3.1  Staat van de vaste activa

Aanschafwaarde Afschrijvingen

Omschrijving Datum Aanschaf-

fingen tot

01-01-2019

Inves-

teringen

2019

Desinves-

teringen

2019

Aanschaf-

fingen t/m

31-12-2019

Afschrij-

vingen tot

01-01-2019

Afschrij-

vingen 

2019

Afschrij-

ving desin-

vesteringen

Afschrij-

vingen t/m

31-12-2019

Boekwaarde 

per 

31-12-2019

Residu-

waarde

Afschrij-

vingsper-

centage

€ € € € € € € € € € %

Materiële vaste activa

Inventaris

Inventaris tot en met 2012 13.690 13.690 13.690 - - 13.690 - 20,00

Inventaris 2013 2.034 2.034 2.034 - - 2.034 - 20,00

Inventaris 2015 13-04-2015 599 599 451 120 - 571 28 20,00

Inventaris 2016 21-03-2016 519 519 289 104 - 393 126 20,00

Improve 11-03-2016 1.281 1.281 720 256 - 976 305 20,00

Aplle Laptop 31-03-2016 2.518 2.518 1.389 504 - 1.893 625 20,00

4Launch 17-11-2016 510 510 217 103 - 320 190 20,00

21.151 - - 21.151 18.790 1.087 - 19.877 1.274 -

Vervoermiddelen

Vervoermiddelen 310 310 310 - - 310 - 20,00

ZG-GT-07 (50%) 20-04-2015 900 900 680 180 - 860 40 20,00

BMW 320D (marge) 05-10-2017 9.500 9.500 2.358 1.900 - 4.258 5.242 20,00

10.710 - - 10.710 3.348 2.080 - 5.428 5.282 -

Totaal materiële vaste activa 31.861 - - 31.861 22.138 3.167 - 25.305 6.556 -

Totaal vaste activa 31.861 - - 31.861 22.138 3.167 - 25.305 6.556 -
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3.2  Jaaropstelling omzetbelasting

Boekjaar: 2019 € €

BTW nummer: 814727980.B.01

Omzet

Omzet hoog 1a 105.362 22.126

Omzet nultarief of niet bij u belast 1e 1.388.831

Verschuldigde omzetbelasting 22.126

Voorbelasting

Voorbelasting 5b 1.598

1.598

Te betalen omzetbelasting 5g 20.528

Afdrachten omzetbelasting

Januari 176

Februari 1.731

Maart 3.801

April 1.522

Mei 3.407

Juni 466

Juli 2.855

Augustus 1.503

September 185

Oktober 3.021

November 1.440

December 594

20.701

Suppletie omzetbelasting 2019 -173

31-12-2019

€

Balanspost omzetbelasting

Omzetbelasting laatste periode 594

Omzetbelasting suppletie -173

421

2019
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